Desembargadora Presidente

PORTARIA GP N.340, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA GP N. 340, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o que consta no Processo TRT/ePAD/23.909/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Tribunal:

DENIS TOMAZ MATOS para Belo Horizonte, em vaga decorrente da exoneração, a pedido, de Bruno Ferreira de Araújo, vaga 1386.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Portaria

Portaria

PORTARIA SEP N. 70, 24 de junho de 2024

A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art.

53, inciso IV, alínea "d" do Regulamento Geral de Secretaria;

CONSIDERANDO o art. 97, inciso I, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/ePAD/25448/2024,

RESOLVE:

Autorizar o servidor Adauto de Moura Paiva a ausentar-se do serviço na data de 20/06/2024, para doação de sangue.

FLAVIA DANTES MACEDO NEVES

PORTARIA SEP N. 68, 24 de junho de 2024

A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art.

53, inciso VI, alínea "c" do Regulamento Geral de Secretaria;

CONSIDERANDO a competência atribuída pelo art. 16 da Instrução Normativa GP n. 75, de 20 de setembro 2021;

CONSIDERANDO o Ato Conjunto TST/CSJT n. 3, de 1º de março 2013; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/ePAD/24750/2024,

RESOLVE:

3999/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 6
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Junho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215702